*script.: adp.: occurrit in schedulis nostris usque ad s. IX., v. l. 13.14. adde CHART. Sangall. A 12 p. 15,9. TRAD. Frising. 627. al. abp.: TRAD. Lunaelac. 124. DIPL. Otton. I. 114. ape.: l. 40,42,56,71. p. 786,40. al. form. -ies: CHART. Traiect. 35 (dipl. a. 713) adiecentias vel -ties (-cias B.).*

*I res pertinens, pertinentia, attinentia - das Zugehörige, Zubehör, 'Drum und Dran': A spec.: 1 iur.: a de terris ad fundum quendam pertinentibus (interdum de confinio, marcha, e. g. l. 13.16.19; de re cf. A. Dopsch, Wirtschaftl. und soz. Grundlagen der europ. Kulturentw. 2.I. 1923. p. 355, 372; K.-H. Ganahl, ZRGerm. 60. 1940. p. 217sqq.): DIPL. Merov. I 57 p. 51,39 villa cum terris... campis, pratis, ... cum adiecenii, ad-is (CHART. Sangall. A 7 p. 7,20 omnes res ... condonare ... cum omnibus adiacentia vel ad-is eorum in areas vel silvas. DIPL. Karoli M. 73 cum omnibus adiacentia vel -tis, cum omnibus terminis et marchis suis. NOTIT. Arnon. 1,1 oppidum ... et castrum ... cum terminis ... et confinibus vel omnibus -tis suisque adiacentia. TRAD. Patav. 44<sup>b</sup> -is. al.). CHART. Rhen. inf. I 52 tradidi unum bivang ... cum omnibus -tis suis, id est terris, silvis egs. TRAD. Welt. 14 predium ... cum omnibus -is sive in agris sive in silvis sive in pascuis. CHART. scrin. Col. A 1 p. 37,27 tradiderunt ... partem suam domus ... cum -o, id est werf. CHART. Bund. 363 p. 271,13 partem castri ... cum omnibus -is suis infra Clusam sitis. CHART. Eberb. 32 p. 68,1 curia non de omnibus -is, sed de paucis agellis et pratis suis tantillum decime solvebat. CHART. Lux. III 169 p. 173,30 si vero extra dominium vel -as ... castri ... acquestavimus aliqua, saepe. b de summa possessionum, aedificiorum, mancipiorum sim. vel partibus eius: CHART. Rhen. med. I 19 p. 24,9 (a. 765) villas ... cum omnibus -is vel quicquid ad ipsas villas aspicit (CHART. Rhen. med. I 41 p. 46,19. cf. CHART. Lux. I 167 p. 215,14 cetera ad eandem villam -tia). BREV. NOTIT. a p. A 10,22 curtem cum territorio suo et ... cum molendinis et aliis -is suis. DIPL. Ludow. Germ. 96 p. 139,16 medietatem unius fisci ... cum omnibus -is eius, ... qui ad ipsum fiscum pertinent, tam mancipiis quam vineis, terris egs. DIPL. Karlom. (II.) 5 cellulam ... cum universis intrinsecus et extrinsecus -is. DIPL. Karoli III. 125 p. 200,30sqq. Alano cum omnibus ape-is suis, exceptis paucis, qui ... monasterio deserviunt, ... et Salsurias cum omni suo apenditio. TRAD. Ratisb. 137 beneficium ... cum omnibus -tis suis. DIPL. Zwent. 3 p. 21,11 capellam unam cum -is eius. Cop. Lauresh. 68 mansos VIII cum omnibus legitimis -tis suis. DIPL. Heinr. III. 102 bonum ... donavimus ... cum omnibus suis -is, hoc est ... mancipiis, areis, aedificiis egs. ANSELM. LEOD. gest. 26 p. 204,1 ut ... cuncta illuc -tia (appendentia 1) ... diriperet. CHRON. rhythm. Leod. 419 emptis tot -is, castellorum tot necessariis. CHART. archiep. Magd. 257 p. 325,17 syn. pertinentia, attinentia. saepissime. v. et \*pendicium. nomine proprio accedente i. g. villa pertinens, curtis - Nebenhof, Vorwerk: CHART. Epternaco. 3 p. 19,28 (a. 697/98) dono ... portionem meam in ipsa villa Epternaco ... cum -is suis, id sunt Baidalingo egs. DIPL. Karoli M. 116 p. 163,9 Hamalum<b>burg</b> ... cum ... ape-is suis Achynebach egs. CHART. Wirt. II 491 p. 307,12 locum ... cum ... -tio eius Vorst. al. c de iuribus, servitiis, redditibus sim.: DIPL. Heinr. IV. 264 xxx porcos cum omnibus suis -is exsolvat. 298 comitatum ... cum omnibus -tis legum ... tradidimus. FUND. Boson. 2 (MGScript. XV p. 979,28) donantes villas quasdam cum allodiis suis, cum fiscalium reddituum -tis. CHART. Wirt. II 340 p. 66,7 ut ... suum servitium, videlicet duas victimas cum suis -tis, accipiat. CHART. Heist. 41 p. 146,24 duas amas vini cum suis minutis -is ... persolvet. CHART. Laus. 287 menaidas pro viridario cum -is. CHART. Friburg. 126 silvam ... cum suis -is ... vendidimus. al. 2 eccl. i. g. ecclesia filialis - Tochterkirche: DIPL. Heinr. II. 115 p. 142,14 ut et ipsa (ecclesia Leodiensis) et sue -tie ... libere ... consisterent. ANSELM. LEOD. gest. 8 p. 195,29 in maiori aecclisia inque omnibus, quea ad illam videntur apendita. GESTA Trev. cont. I 20 p. 193,35 Ivodii, quod ... diocesis -um est, fuerunt ...*

heretici. CHART. Lamb. Leod. 78 p. 124,19 hee ecclesie ... sunt -tie matricis ecclesie. p. 125,3 instituere ... capellanum in ... -tia. al. in hac regione. 3 liturg. i. g. additamentum - Zusatz: WILH. HIRS. const. 2,48 p. 1106<sup>c</sup> 'benedixisti' cum reliquis sine -tio. p. 1106<sup>d</sup> sequitur 'kyrie eleison' cum familiaribus -is 'adiutorium nostrum'. LIBER ordin. Rhenaug. p. 44,10 canitur matutina laus ... cum -is suis de adventu Domini. p. 116,18. al. 4 philos. i. g. accidens, adnexum - das Hinzu kommende, Anhängende: ALBERT. M. cael. hier. 11,1 p. 312<sup>a</sup>,17 virtutes sunt, quae non operantur circa materiam et -as eius. mot. proc. 2,13 p. 74,59 intellectus ... separatus est ... ab omni materia et materiae -is. eth. 10,2,2 p. 625<sup>a</sup>,29 quae autem immersa sunt in materiam et conditiones et -as materiae acceperunt. al. 5 anat. i. g. appendiculum - Anhängsel: ALBERT. M. animal. 1,467 scimus subnexa esse ventri genitalia cum suis -is. in imag. de aquila spirituali: THIOFR. flor. 4,7 p. 400<sup>c</sup> in ... artibus et in omnibus eorum -is tam substantialibus quam accidentalibus. B usu communis: 1 de territoriis, aedificis sim.: a districtus pertinens, regio vicina - zugehöriger Bezirk, Nachbarschaft: THEOD. TREV. mirac. Celsi 12 in b. Eucharii septulis vel in eiusdem monasterii -is. GESTA Camer. cont. IA 15 in civitate Cameracensi et circumquaque in omnibus -tis. GESTA Ern. duc. I p. 12,25 terra ad ducem Ernestum pertinuit cum -is suis. CHRON. Sigeb. cont. (MGScript. VI p. 438,28) Normannia et Aquitania cum universis -tis relicta. b aedificium vel conclave adiacens - Nebengebäude oder -raum: CAPIT. reg. Franc. 128,25 invenimus ... casas ... XVII cum totidem cameris et ceteris -is bene compositis. GESTA Trud. cont. I 10,13<sup>med.</sup> quam (caminata) ... abbas latam ... edificavit cum necessariis eius -is. GERLAC. annal. a. 1173 p. 685,37 caminata ... cum stuba et aliis -is. amplificatio aedificialis - bauliche Erweiterung, Anbau: CHART. civ. Erf. 203 p. 126,10 (a. 1266) quod in circuitu ... nulle ... fieri debeant -e sive receptacula seu structure alie. 2 de vase, ornatu: WILH. HIRS. const. 1,84 p. 1011<sup>a</sup> urceus argenteus cum -o suo ad manuum ablutionem. CATAL. thes. Cur. (ZSchweizKirchGesch. 21. 1927. p. 154,34; a. 1240) novem paria distincta ex stolis, manipulis, apendiciis. 3 de rebus familiaribus: Cosmas chron. 2,2 p. 84,3 ut eos ... cum suis peccoribus et ceteris rerum -is transferat. 4 de rebus adiunctis: THIOFR. flor. 3,1 p. 365<sup>b</sup> in omnibus eorum (sanctorum) -is exterioribus. HILDEG. div. op. 1,4,105 p. 899<sup>a</sup> Deus hominem cum omnibus -is suis ... creavit. GESTA Hort. Mar. 25 seculum cum suis -is ... relinquens. 5 de stemmate i. g. suboles - Zweig, Nachkommenschaft: CHRON. Albr. a. 1031 p. 783,51 de Hadewide ... processit tota progenies de Rumiaco cum -is suis.